
I. MUNICIPALIDAD DE VILLA ALEGRE
FECHA: 14/01/2016AREA MUNICIPAL

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

NUMERO DE COMPROBANTE: 23
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LISTADO DE CUENTAS

CODIGO CUENTA DESCRIPCION AUMENTA DISMINUYE

215-21-01-001-001-000 SUELDOS BASE 13,600,000

215-21-01-001-002-002 ASIGNACIÓN DE ANTIGÜEDAD, ART. 97, LETRA G), DE LA 4,600,000

215-21-01-001-007-001 ASIGNACIÓN MUNICIPAL, ART. 24 Y 31 DL. Nº 3.551, D 8,000,000

215-21-01-001-014-001 INCREMENTO PREVISIONAL, ART. 2, D.L. 3501, DE 1980 400,000

215-21-01-001-014-002 BONIFICACIÓN COMPENSATORIA DE SALUD, ART. 3º, LEY 600,000

215-21-01-001-014-003 BONIFICACIÓN COMPENSATORIA, ART. 10, LEY Nº 18.675 1,400,000

215-21-01-001-014-999 OTRAS ASIGNACIONES COMPENSATORIAS 6,700,000

215-21-01-001-015-999 OTRAS ASIGNACIONES SUSTITUTIVAS 1,800,000

215-21-01-001-022-000 COMPONENTE BASE ASIGNACION DE DESEMPEÑO 3,900,000

215-21-01-002-002-000 OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES 1,700,000

215-21-01-003-001-001 ASIGNACIÓN DE MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN MUNICIPAL 2,000,000

215-21-01-003-002-001 ASIGNACIÓN DE MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN MUNICIPAL 18,000,000

215-21-01-003-002-002 ASIGNACIÓN VARIABLE POR DESEMPEÑO COLECTIVO 16,000,000

215-21-01-005-001-002 AGUINALDO DE NAVIDAD 540,000

215-21-01-005-004-000 BONIFICACIÓN ADICIONAL AL BONO DE ESCOLARIDAD 300,000

215-21-02-001-013-999 OTRAS ASIGNACIONES COMPENSATORIAS 700,000

215-21-02-001-021-000 COMPONENTE BASE ASIGNACION DE DESEMPEÑO 1,400,000

215-21-02-002-002-000 OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES 400,000

215-21-02-003-001-001 ASIGNACIÓN DE MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN MUNICIPAL 750,000

215-21-02-003-002-002 ASIGNACIÓN VARIABLE POR DESEMPEÑO COLECTIVO 3,600,000

215-21-02-004-005-000 TRABAJOS EXTRAORDINARIOS 700,000

215-21-02-003-002-001 ASIGNACIÓN DE MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN MUNICIPAL 4,300,000

215-21-03-004-001-000 SUELDOS 8,000,000

215-21-03-999-999-000 OTRAS 33,000,000

215-21-04-003-002-000 GASTOS POR COMISIONES Y REPRESENTACION DEL MUNICIP 6,200,000

215-21-04-003-003-000 PASAJES E INSCRIPCION CURSOS CONCEJALES 5,800,000

215-21-04-004-000-000 PRESTACIONES DE SERVICIOS COMUNITARIOS 10,300,000

215-22-01-001-000-000 PARA PERSONAS 4,300,000

215-22-02-002-000-000 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS 1,400,000

215-22-02-003-000-000 CALZADO 970,000

215-22-03-001-000-000 PARA VEHÍCULOS 14,800,000

215-22-04-001-000-000 MATERIALES DE OFICINA 1,600,000

215-22-04-002-000-000 TEXTOS Y OTROS MATERIALES DE ENSEÑANZA 300,000

215-22-04-003-000-000 PRODUCTOS QUÍMICOS 1,100,000

215-22-04-006-000-000 FERTILIZANTES, INSECTICIDAS, FUNGICIDAS Y OTROS 560,000

215-22-04-007-000-000 MATERIALES Y ÚTILES DE ASEO 380,000

215-22-04-008-000-000 MENAJE PARA OFICINA, CASINO Y OTROS 370,000

215-22-04-009-000-000 INSUMOS, REPUESTOS Y ACCESORIOS COMPUTACIONALES 2,000,000

215-22-04-011-000-000 REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA MANTENIMIENTO Y REPARA 2,900,000

215-22-04-012-000-000 OTROS MATERIALES, REPUESTOS Y ÚTILES DIVERSOS 130,000

215-22-04-014-000-000 PROD. ELABORADOS DE CUERO, CAUCHO Y PLASTICO 1,400,000

215-22-04-015-000-000 PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y FORESTALE 500,000

215-22-05-001-000-000 ELECTRICIDAD 54,000,000
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215-22-05-002-000-000 AGUA 6,100,000

215-22-05-003-000-000 GAS 1,200,000

215-22-05-005-000-000 TELEFONÍA FIJA 4,400,000

215-22-05-006-000-000 TELEFONÍA CELULAR 2,900,000

215-22-05-007-000-000 ACCESO A INTERNET 4,000,000

215-22-06-001-000-000 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EDIFICACIONES 9,500,000

215-22-06-002-000-000 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS 3,700,000

215-22-06-003-000-000 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN MOBILIARIOS Y OTROS 280,000

215-22-06-004-000-000 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MÁQUINAS Y EQUIPOS D 850,000

215-22-06-006-000-000 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRAS MAQUINARIAS Y 1,200,000

215-22-06-007-000-000 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICOS 4,100,000

215-22-08-010-000-000 SERVICOS DE SUSCRIPCION Y SIMILARES 1,000,000

215-22-09-003-000-000 ARRIENDO DE VEHÍCULOS 2,900,000

215-22-09-004-000-000 ARRIENDO DE MOBILIARIO Y OTROS 1,000,000

215-22-09-005-000-000 ARRIENDO DE MÁQUINAS Y EQUIPOS 4,400,000

215-22-09-999-000-000 OTROS 700,000

215-22-12-002-000-000 GASTOS MENORES 600,000

215-24-01-008-000-000 PREMIOS Y OTROS 1,000,000

215-24-01-999-001-000 OTRAS TRANSFERENCIAS AL ST PRIVADO PRODESAL 1 2,400,000

215-24-01-999-002-000 OTRAS TRANSFERENCIAS AL ST PRIVADO PRODESAL 2 1,600,000

215-24-01-999-003-000 OTRAS TRANSFERENCIAS AL ST PRIVADO PRODESAL 3 900,000

215-24-01-999-010-000 OTRAS TRANSFERENCIAS EGIS MUNICIPAL 990,000

215-24-01-999-012-000 OTRAS TRANSFERENCIAS AL ST PRIVADOTURISMO Y CULTUR 2,300,000

215-24-03-002-001-000 MULTA LEY DE ALCOHOLES 1,800,000

215-24-03-092-001-000 ART. 14, N° 6 LEY N° 19.695 2,000,000

215-24-03-100-000-000 A OTRAS MUNICIPALIDADES 1,000,000

215-29-04-000-000-000 MOBILIARIO Y OTROS 480,000

215-21-03-001-000-000 HONORARIOS A SUMA ALZADA – PERSONAS NATURALES 1,500,000

215-21-04-003-001-000 DIETAS A JUNTAS, CONSEJOS Y COMISIONES 500,000

215-22-04-010-000-000 MATERIALES PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE IN 700,000

215-22-07-001-000-000 SERVICIOS DE PUBLICIDAD 2,000,000

215-22-07-002-000-000 SERVICIOS DE IMPRESIÓN 2,500,000

215-22-08-001-000-000 SERVICIOS DE ASEO 11,500,000

215-22-08-002-000-000 SERVICIOS DE VIGILANCIA 700,000

215-22-08-003-000-000 SERVICIOS DE MANTENCIÓN DE JARDINES 2,000,000

215-22-08-004-000-000 SERVICIOS DE MANTENCIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO 3,000,000

215-22-08-999-000-000 OTROS 3,000,000

215-22-10-002-000-000 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS 700,000

215-22-11-002-000-000 CURSOS DE CAPACITACIÓN 1,200,000

215-22-12-004-000-000 INTERESES, MULTAS Y RECARGOS 200,000

215-22-12-005-000-000 DERECHOS Y TASAS 300,000

215-24-01-006-000-000 VOLUNTARIADO 3,500,000

215-24-01-007-000-000 ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS NATURALES 7,500,000
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215-24-01-999-004-000 OTRAS TRANSF. AL ST PRIVADO OFICINA DE LA MUJER 2,500,000

215-24-01-999-006-000 OTRAS TRANSFERENCIAS AL ST PRIVADO HABITABILIDAD 500,000

215-24-01-999-999-000 OTRAS 2,000,000

215-24-03-090-001-000 APORTE AÑO VIGENTE 6,000,000

215-29-05-001-000-000 MÁQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA 500,000

215-29-05-999-000-000 OTRAS 1,200,000

215-29-06-001-000-000 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFÉRICOS 500,000

215-31-02-999-112-000 ACTUALIZACION PLAN COMUNAL DE DESARROLLO 5,800,000

215-31-02-999-107-000 MANTENCION Y CONSERVACION COMPLEJO DEPORTIVO 300,000

215-31-02-999-108-000 SEÑALIZACIONES DE TRANSITO 400,000

215-31-02-999-109-000 REPOSICION, MANTENCION Y CONSERVACION DE NARANJOS 900,000

115-05-03-002-001-000 FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN MUNICIPAL 5,800,000

115-08-03-001-000-000 PARTICIPACIÓN ANUAL EN EL TRIENIO CORRESPONDIENTE 108,560,000

T O T A L E S 354,590,000 125,870,000

CUENTA CONTABLE AREA GESTION PROGRAMA SUB-PROGRAMA MONTO

215-21-01-001-001-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 13,600,000

215-21-01-001-002-002 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 4,600,000

215-21-01-001-007-001 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 8,000,000

215-21-01-001-014-001 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 400,000

215-21-01-001-014-002 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 600,000

215-21-01-001-014-003 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 1,400,000

215-21-01-001-014-999 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 6,700,000

215-21-01-001-015-999 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 1,800,000

215-21-01-001-022-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 3,900,000

215-21-01-002-002-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 1,700,000

215-21-01-003-001-001 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 2,000,000

215-21-01-003-002-001 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 18,000,000

215-21-01-003-002-002 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 16,000,000

215-21-01-005-001-002 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 540,000

215-21-01-005-004-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 300,000

215-21-02-001-013-999 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 700,000

215-21-02-001-021-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 1,400,000

215-21-02-002-002-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 400,000

215-21-02-003-001-001 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 750,000

215-21-02-003-002-002 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 3,600,000

215-21-02-004-005-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 700,000

215-21-02-003-002-001 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 4,300,000
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215-21-03-004-001-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 8,000,000

215-21-03-999-999-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 33,000,000

215-21-04-003-002-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 6,200,000

215-21-04-003-003-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 5,800,000

215-21-04-004-000-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 10,300,000

215-22-01-001-000-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 4,300,000

215-22-02-002-000-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 1,400,000

215-22-02-003-000-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 970,000

215-22-03-001-000-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 14,800,000

215-22-04-001-000-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 1,600,000

215-22-04-002-000-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 300,000

215-22-04-003-000-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 1,100,000

215-22-04-006-000-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 560,000

215-22-04-007-000-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 380,000

215-22-04-008-000-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 370,000

215-22-04-009-000-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 2,000,000

215-22-04-011-000-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 2,900,000

215-22-04-012-000-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 130,000

215-22-04-014-000-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 1,400,000

215-22-04-015-000-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 500,000

215-22-05-001-000-000 (2) SERVICIOS COMUNITARIOS (2) SERVICIOS COMUNITARIOS (2) SERVICIOS COMUNITARIOS 54,000,000

215-22-05-002-000-000 (2) SERVICIOS COMUNITARIOS (2) SERVICIOS COMUNITARIOS (2) SERVICIOS COMUNITARIOS 6,100,000

215-22-05-003-000-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 1,200,000

215-22-05-005-000-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 4,400,000

215-22-05-006-000-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 2,900,000

215-22-05-007-000-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 4,000,000

215-22-06-001-000-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 9,500,000

215-22-06-002-000-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 3,700,000

215-22-06-003-000-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 280,000

215-22-06-004-000-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 850,000

215-22-06-006-000-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 1,200,000

215-22-06-007-000-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 4,100,000

215-22-08-010-000-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 1,000,000

215-22-09-003-000-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 2,900,000

215-22-09-004-000-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 1,000,000

215-22-09-005-000-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 4,400,000
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215-22-09-999-000-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 700,000

215-22-12-002-000-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 600,000

215-24-01-008-000-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 1,000,000

215-24-01-999-001-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 2,400,000

215-24-01-999-002-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 1,600,000

215-24-01-999-003-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 900,000

215-24-01-999-010-000 (2) SERVICIOS COMUNITARIOS (2) SERVICIOS COMUNITARIOS (1) SIN SUB PROGRAMA 990,000

215-24-01-999-012-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 2,300,000

215-24-03-002-001-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 1,800,000

215-24-03-092-001-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 2,000,000

215-24-03-100-000-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 1,000,000

215-29-04-000-000-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 480,000

215-21-03-001-000-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 1,500,000

215-21-04-003-001-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 500,000

215-22-04-010-000-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 700,000

215-22-07-001-000-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 2,000,000

215-22-07-002-000-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 2,500,000

215-22-08-001-000-000 (2) SERVICIOS COMUNITARIOS (2) SERVICIOS COMUNITARIOS (2) SERVICIOS COMUNITARIOS 11,500,000

215-22-08-002-000-000 (2) SERVICIOS COMUNITARIOS (2) SERVICIOS COMUNITARIOS (2) SERVICIOS COMUNITARIOS 700,000

215-22-08-003-000-000 (2) SERVICIOS COMUNITARIOS (2) SERVICIOS COMUNITARIOS (2) SERVICIOS COMUNITARIOS 2,000,000

215-22-08-004-000-000 (2) SERVICIOS COMUNITARIOS (2) SERVICIOS COMUNITARIOS (2) SERVICIOS COMUNITARIOS 3,000,000

215-22-08-999-000-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 3,000,000

215-22-10-002-000-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 700,000

215-22-11-002-000-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 1,200,000

215-22-12-004-000-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 200,000

215-22-12-005-000-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 300,000

215-24-01-006-000-000 (4) PROGRAMAS SOCIALES (4) PROGRAMAS SOCIALES (4) PROGRAMAS SOCIALES 3,500,000

215-24-01-007-000-000 (4) PROGRAMAS SOCIALES (4) PROGRAMAS SOCIALES (4) PROGRAMAS SOCIALES 7,500,000

215-24-01-999-004-000 (4) PROGRAMAS SOCIALES (4) PROGRAMAS SOCIALES (4) PROGRAMAS SOCIALES 2,500,000

215-24-01-999-006-000 (4) PROGRAMAS SOCIALES (4) PROGRAMAS SOCIALES (4) PROGRAMAS SOCIALES 500,000

215-24-01-999-999-000 (4) PROGRAMAS SOCIALES (4) PROGRAMAS SOCIALES (4) PROGRAMAS SOCIALES 2,000,000

215-24-03-090-001-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 6,000,000

215-29-05-001-000-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 500,000

215-29-05-999-000-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 1,200,000

215-29-06-001-000-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 500,000

215-31-02-999-112-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 5,800,000
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215-31-02-999-107-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 300,000

215-31-02-999-108-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 400,000

215-31-02-999-109-000 (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA (1) GESTION INTERNA 900,000
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